

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度富海地区第2整備工事
工事地名	山口県周南市戸田～防府市富海地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年10月	12) 設計年月	令和4年8月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6040010005	14) 単価適用年月	2022年9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年9月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	171日間 自 令和4年10月12日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	防府	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線		22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和4年8月25日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	令和4年度富海地区第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		8,551,845				
道路土工		式	1		760,320				
掘削工		式	1		242,240				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	800	302.8	242,240			単-1号	
路床盛土工		式	1		236,960				
路床盛土	4.0m以上	m3	800	296.2	236,960			単-2号	
残土処理工		式	1		281,120				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	800	351.4	281,120			単-3号	
舗装工		式	1		1,035,400				
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		468,080				
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュァン RC-40 仕 上り厚 150mm	m2	200	646.4	129,280			単-4号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	200	1,694	338,800			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度富海地区第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 側道舗装(A)		式	1		567,320				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワツシャラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	200	503	100,600			単-6号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	200	639.6	127,920			単-7号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	200	1,694	338,800			単-8号	
排水構造物工		式	1		1,930,450				
作業土工		式	1		151,850				
床掘り	土砂	m3	50	1,801	90,050			単-9号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,090	61,800			単-10号	
側溝工		式	1		1,778,600				
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H3 00)	m	200	8,893	1,778,600			単-11号	
縁石工		式	1		260,850				
縁石工		式	1		260,850				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海地区第2整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
歩車道境界ブロック BB-1-3(200)	B種(180/205×250×600)	m	50	5,217	260,850			単-12号	
防護柵工		式	1		1,654,200				
路側防護柵工		式	1		1,654,200				
ガードレール Gr-C-2B	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	m	200	8,271	1,654,200			単-13号	
道路付属施設工		式	1		22,025				
道路付属物工		式	1		22,025				
車線分離標 流用品	φ80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	本	5	4,405	22,025			単-14号	
区画線工		式	1		30,000				
区画線工		式	1		30,000				
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	300	30,000			単-15号	
除草工		式	1		1,112,000				
道路除草工		式	1		1,112,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草(複合)		m2	10,000	111.2	1,112,000			単-16号	
応急処理工		式	1		789,600				
応急処理作業工		式	1		789,600				
応急作業		式	1	789,600	789,600			単-17号	
構造物撤去工		式	1		109,200				
防護柵撤去工		式	1		109,200				
防護柵撤去(ガードレール) Gr-B-4E		m	100	1,092	109,200			単-18号	
仮設工		式	1		847,800				
交通管理工		式	1		847,800				
交通誘導警備員		人日	60	14,130	847,800			単-19号	
直接工事費		式	1		8,551,845				
共通仮設費		式	1		1,271,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度富海地区第2整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		1,271,000			
純工事費			式	1		9,822,845			
現場管理費			式	1		4,825,000			
工事原価			式	1		14,647,845			
一般管理費等			式	1		3,112,155			
工事価格			式	1		17,760,000			
消費税相当額			式	1		1,776,000			
工事費計			式	1		19,536,000			

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 302. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	302. 8	302. 8	CB210100	
計						302. 8		
単価						302. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路床盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量		1	単価 296. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4. 0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	296. 2	296. 2	CB210520	
計						296. 2		
単価						296. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		351. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	351. 4	351. 4	CB210110	
計						351. 4		
単価						351. 4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量		単価	
						1		646. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クラッシュン RC-40 全ての費用	m 2	1	646. 4	646. 4	CB410030	
計						646. 4		
単価						646. 4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価 1,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,694	1,694	CB410260	
計						1,694		
単価						1,694	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1	503	503	CB410030	
計						503		
単価						503	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価 639. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整碎石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	639. 6	639. 6	CB410040
計						639. 6	
単価						639. 6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3. 0m超	単位	m2	数量	1	単価 1, 694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
表層（車道・路肩部）		3. 0m超 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 694	1, 694	CB410260
計						1, 694	
単価						1, 694	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1, 801	1, 801	CB210030	
計						1, 801		
単価						1, 801	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 090	3, 090	CB210410	
計						3, 090		
単価						3, 090	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H300)	単位	m	数量	1	単価	8, 893	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	m	1	8, 893	8, 893	WB821410 単一 20号		
計						8, 893			
単価						8, 893	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	歩車道境界ブロック BB-1-3 (200)	B種 (180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	5, 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種 (180/205×250×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5, 217	5, 217	CB422510	
計						5, 217		
単価						5, 217	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	ガードレール Gr-C-2B	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	単位	m	数量		1	単価 8, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（ガードレール設置工）		コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	m	1	8, 271	8, 271	WB810510 単一 21号	
計						8, 271		
単価						8, 271	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	車線分離標 流用品	φ 80 H=650 固定式(貼付式) 10本未満	単位	本	数量		1	単価 4, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）		固定式(貼付式) 手間のみ 本体(柱)径φ 80 ベース径φ 250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	4, 405	4, 405	WB812400 単一 22号	
計						4, 405		
単価						4, 405	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	300	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	300	300	WB821210 単一 23号		
計						300			
単価						300	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	道路除草(複合)		単位	m2	数量	1	単価	111. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 6. 5km以下 全ての費用	m 2	1	111. 2	111. 2	CB432160	
計						111. 2		
単価						111. 2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	応急作業		単位	式	数量	1	単価	789, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	10	24, 150	241, 500		
普通作業員			人	30	18, 270	548, 100		
計						789, 600		
単価						789, 600	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	防護柵撤去 (ガードレール) Gr-B-4E		単位	m	数量	1	単価	1, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	m	1	1, 092	1, 092	WB810530 単一 24号	
計						1, 092		
単価						1, 092	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	60	単価	14, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	30	15, 650	469, 500	WB010211 単一 25号	
交通誘導警備員 B			人日	30	12, 600	378, 000	WB010212 単一 26号	
計						847, 500		
単価						14, 130	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0
単-20号	U型側溝	据付け 無し 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300A 300×300×2000 無し 無し 有り	単位	m	数量	10	単価 8, 893
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g以下 昼 無	m	10	3, 341	33, 410	
道路用鉄筋コンクリート側溝		3種 300A 300×300×2000	個	5	10, 800	54, 000	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	0. 672	2, 250	1, 512	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						88, 930	
単価						8, 893	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-21号	防護柵設置工（ガードレール設置工）	コンクリート建込 Gr-C-2B 塗装品 100m以上(標準) 無 無 無 加算無し	単位	m	数量	1	単価	8, 271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 コンクリート建込用		G r - C - 2 B 塗装	m	1	8, 271. 9	8, 271		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 271		
単価						8, 271	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間のみ 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	4, 405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
車線分離標（ラバーポール）設置		固定式 貼付式 φ80 高さ650mm	本	1	21, 205. 8	21, 205		
車線分離標（ラバーポール）		固定式（貼付式） φ80 h650	本	1	-16, 800	-16, 800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 405		
単価						4, 405	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-23号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）		昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	163	163, 000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	k g	570	192	109, 440		
ガラスビーズ		0. 106～0. 850mm	k g	25	160	4, 000		
接着用プライマー		区画線用	k g	25	440	11, 000		
軽油		1. 2号	L	44	138	6, 072		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		6, 488		
計						300, 000		
単価						300	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-B-4E 無 無	単位	m	数量		単価	
						1		1, 092
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 092	1, 092		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1, 092		
単価						1, 092	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 09 2022. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15, 645	15, 645		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 650		
単価						15, 650	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 09
歩掛使用年月	2022. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12, 600	12, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12, 600		
単価						12, 600	円／人日	